

Nadwiślański Oddział Straży Granicznej

<https://nadwislanski.strazgraniczna.pl/wis/aktualnosci/35092,Naruszyli-badz-zlamali-prawo-pobytowe-w-Polsce.html>
12.09.2024, 22:29

Naruszyli bądź złamali prawo pobytowe w Polsce

Dagmara BIELEC - JANAS

Wczoraj (23.10.2019 r.) funkcjonariusze z Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej w ramach zapobiegania i przeciwdziałania nielegalnej migracji ujawnili 19 cudzoziemców za naruszenie przepisów pobytowych i zatrzymali 9 osób, które te przepisy złamało. Od początku roku funkcjonariusze NwOSG objęli kontrolą 15 tys. cudzoziemców z czego 2 tys. ukarali bo przebywali na terytorium Polski nielegalnie.

Do ujawnienia cudzoziemców, którzy naruszyli przepisy pobytowe w naszym kraju doszło zarówno w wyniku kontroli legalności pobytu przeprowadzonych na terenie województw: mazowieckiego i kujawsko - pomorskiego, jak i w portach lotniczych. W tym ostatnim przypadku, byli to cudzoziemcy, którzy stawili się do odprawy paszportowej na wyjazd z Polski i z różnych przyczyn swój pobyt przeterminowali. W większości przypadków, osobom tym po ukaraniu mandatem karnym zezwolono na kontynuowanie podróży. Z kolei zatrzymane osoby to głównie obywatele: Kuby, Bułgarii, Zimbabwe, Turcji i Iranu. Zatrzymani cudzoziemcy albo nie posiadali dokumentów



uprawnających ich do pobytu na terytorium RP, albo ich cel i warunki pobytu przestały być zgodne z tym, co deklarowali przy przekraczaniu granicy do Polski. Byli też tacy, którzy zwyczajnie uchylali się od wykonania decyzji zobowiązującej ich do powrotu. We wszystkich przypadkach wszczęto postępowania administracyjne zmierzające do wydania decyzji zobowiązujących ich do powrotu do kraju pochodzenia z zakazem ponownego wjazdu na terytorium RP i pozostałych państw obszaru Schengen na okres wskazany w decyzjach. Wobec tych, którzy po raz kolejny złamali prawo pobytowe, zostały złożone wnioski do sądu o umieszczenie ich w strzeżonych ośrodkach dla cudzoziemców, bądź zastosowano środki alternatywne do detencji, kierując ich do otwartych ośrodków dla cudzoziemców.